
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 7, Praha 6 
 
 
Hodnocení Diplomního projektu Cyrila Malchenka 
 
 
Název:  Holešovice Coworkingové centrum 
 
 
 
Požadavky na kvalitu, komplexnost a variabilitu kancelářských prostor se i u nás 
během posledních let velmi proměnily. Často mluvíme o těchto změnách ve vazbě na 
finanční krizi spojovanou s rokem 2008. Zvyšují se požadavky na kreativní pracovní 
prostředí, vyžadující splňování i jiných než jen utilitárně ekonomických limitů. Péče o 
zaměstnance, která ještě před deseti lety byla spojována jen s tak progresivními 
formami jako je Google, začíná i u nás být běžným standardem.   
 
Diplomní práci předcházela kvalitní analytická příprava, zabývající se podrobně této 
částí Prahy a jejími možnostmi. Stejně tak bylo pro diplomanta důležité studium a 
možnosti tohoto velmi progresivně se vyvíjejícímu se typologickému druhu.  
 
Vlastní návrh svým výrazem odpovídá povaze a charakteru místa, čtvrti. Dispoziční 
skladba je maximálním způsobem zjednodušena, přestože obsahuje prvky typické 
pro dnešní kreativně náročné požadavky uspořádání i rozdílných funkčních ploch. Do 
programu se tak dostala jak otevřená pracovní kavárna, tak i odpočinková a 
regenerační zóna na střeše v nejvyšším patře. 
 
Vlastní návrh diplomanta považujeme za velmi dobře zvládnutý, adekvátním 
způsobem jednoduchý, racionální, zcela odpovídající stále atraktivnější lokalitě.  
 
Diplomant u nás absolvoval několik semestrálních zadání, a velmi nás těší jeho 
postupný pokrok. Představovaná diplomní práce patří z našeho pohledu mezi to 
nejlepší,  co u nás v ateliéru vytvořil.  
 
Diplomant splnil veškeré požadavky na diplomní práci kladené. 
 
 
Hodnocení Cyrila Malchenka „B“  
 
 
 
 
V Praze   únor 2019                                             prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

Ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 


